
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 

 

Campus Ministro Reis Velloso, Avenida São Sebastião, 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima 
CEP 64202-020 – Parnaíba/PI – http://www.ufpi.br/ufdpar 

 

RESOLUÇÃO CONSUNI N° 06/2021 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021 

 
Denomina a Clínica Escola de Fisioterapia da Universidade 
Federal do Delta do Parnaíba como “CLÍNICA ESCOLA 
PROFESSOR DOUTOR CRISTIANO SALES DA SILVA”. 
 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA E PRESIDENTE DO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO- CONSUNI, no uso de suas atribuições legais, e considerando: 
 
 - o Processo Nº 23855.002651/2021-20; 
 
- a proposta do Colegiado do Curso de Fisioterapia, de homenagear (in memoriam) o 

Professor Doutor Cristiano Sales da Silva, pela sua atuação e dedicação à esta Universidade; 
 
- a decisão unânime deste Conselho, em reunião de 23 de setembro de 2021. 
 
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º Denominar a Clínica Escola de Fisioterapia da Universidade Federal do Delta do 

Parnaíba como “CLÍNICA ESCOLA PROFESSOR DOUTOR CRISTIANO SALES DA SILVA”, conforme 
processo acima mencionado. 


